

Norges Vassdrags- og Energidirektorat
Reguleringsmyndigheten
Postboks 5091, Majorstua
0301 Oslo

Deres ref.	Deres dato	Vår ref.	Dato
		322332-v1	11.09.2024

Kommentarer til høringsdokument nr. 1/2024 - Forslag til endringer i inntektsreguleringen

Vi viser til RMEs høringsdokument nr. 1/2024, der RME foreslår endringer forslag til endringer i inntektsreguleringen. Fagne har nedenforstående kommentarer og innspill til de foreslåtte endringer:

Forslag om kostnadsdekning for tidlige utredninger i regional- og transmisjonsnett:

- Fagne støtter forslaget og mener det kan være et positivt bidrag i å redusere ledetider i regional- og transmisjonsnett.
- Etter Fagnes syn bør ordningen også utvides til å gjelde lokalt distribusjonsnett. Områdestudier og konseptvalgutredninger gjøres ut fra en analyse av et samlet nettsystem, og kan berøre både regionalt distribusjonsnett og/eller lokalt distribusjonsnett. Alternativt bør RME presisere at utredninger som berører begge nettnivå kan rapporteres mot regionalt distribusjonsnett.

Forslag om økt inntektsramme når selskaper tilknytter kunder og tilbyr mer kapasitet:

- Etter Fagnes syn er ikke manglende/for svake økonomiske incentiv en flaskehals for tilknytning av flere kunder og høyere effektuttak i lokalt distribusjonsnett. Sammenhengen mellom målsettingen og incentivordningen er upresis, og Fagne støtter derfor at det kun innføres en midlertidig ordning frem til man kan måle effekt av ordningen eller utarbeide andre, mer presise ordninger.
- I forhold til datakvalitet og bruk av innrapporterte data i note 1.5 i eRapp, er Fagne av den oppfatning at ordningen vil kreve merarbeid både med tanke på å kvalitetssikre eksisterende

data og løpende oppfølging/rapportering om endringer. Vi har ikke data som dokumenterer omfanget av omklassifiseringer i løpet av et år. Erfaringer fra innføring av strømstøtteordningen avdekket svakheter med datakvaliteten, der det har skjedd bruksendringer uten at dette er varslet nettselskapet. Omfanget av omklassifiseringer er imidlertid forventet å være relativt lavt blant de kundegruppene med høyest forbruk.

Med vennlig hilsen
Fagne AS

Kristoffer Vannes
Direktør

Aslak Moe
Rådgiver tariffer og rammevilkår

Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen håndskrevet signatur